PAGE
2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 05.12.2011 г. №3801-п/1
О внесении изменений

в постановление мэра городского округа Тольятти

от 21.09.2007 г. № 2835-1/п "Об утверждении Положения

о процедуре и критериях предоставления земельных участков для целей,

не связанных со строительством, на территории

городского округа Тольятти"
В соответствии со ст. 34 Земельного кодекса РФ, Законом Самарской области "О земле", Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о процедуре и критериях предоставления земельных участков для целей, не связанных со строительством, на территории городского округа Тольятти, утвержденное постановлением мэра городского округа Тольятти от 21.09.2007 г. № 2835-1/п (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 6 Положения дополнить подпунктом «п» следующего содержания:

«п) для создания и размещения лодочных и (или) спасательных станций».
1.2. Пункт 3 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Государственным и муниципальным учреждениям, казенным предприятиям, органам государственной власти и местного самоуправления для реализации возложенных на них задач и функций земельные участки для целей, не связанных со строительством, предоставляются в безвозмездное срочное пользование сроком до 1 года и в постоянное (бессрочное) пользование.».
1.3. Подпункт «б» пункта 10 изложить в следующей редакции:

«б) право, на котором земельный участок может быть предоставлен
(в собственность, аренду безвозмездное срочное пользование или в постоянное (бессрочное) пользование».
1.4. Подпункт «ж» пункта 10 изложить в следующей редакции:

«ж) срок, на который предоставляется земельный участок (в случае если земельный участок предоставляется на праве аренды или безвозмездного срочного пользования)».
1.5. Подпункт «д» пункта 12 изложить в следующей редакции:

«д) испрашиваемое право на землю (право собственности, аренды, безвозмездного срочного пользования или постоянного (бессрочного) пользования)».
1.6. Подпункт «ж» пункта 12 изложить в следующей редакции:

«ж) предполагаемый срок использования земельного участка (в случае если земельный участок предоставляется на праве аренды или безвозмездного срочного пользования)».
1.7. Пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Мэрия городского округа Тольятти в двухнедельный срок с момента утверждения схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или карте соответствующей территории земельного участка принимает решение о предоставлении испрашиваемого земельного участка в собственность за плату или бесплатно либо о передаче в аренду, безвозмездное срочное пользование или в постоянное (бессрочное) пользование земельного участка с приложением схемы расположения.».
1.8. Подпункт 24.5 изложить в следующей редакции:

«24.5. Срок, на который предоставляется земельный участок (в случае если земельный участок предоставляется на праве аренды или безвозмездного срочного пользования).».
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Абрамов С.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков